

## **NV-08965-20 Reväsvaara**

### Yttrande angående den planerade vindkraftsparken Reväsvaara i Ylitornio kommun

Torne älvdal, gränsälven mellan Sverige och Finland med sin naturbild, sitt kulturlandskap och unika fiskeområde är livsnerven för invånare och besökare i Tornedalen.

Området är ett riksintresse för fiske och friluftsliv i en kulturmiljö med värdefull natur och ett landskap som behållit sitt särpräglade utseende i generationer med husen vända mot älven och sina finska grannar. Älvdalen möter den finska sidan som sin utsikt.

Intresset för fastigheter och ett boende i Tornedalen, i byarna längs älven, har ökat och är i olika projekt en viktig faktor för den positiva utvecklingen av trakten. Många turistföretag har etablerat sig i området och antalet gäster har en stadigt ökande trend. Man söker sig till en miljö som bjuder på ett friluftsliv som är unikt och mångsidigt beroende på årstid. Turismen vänder sig till nordligare breddgrader och lockar många att också prova på ett liv i Tornedalen.

Byaföreningen har i olika projekt jobbat för att tillgängliggöra friluftslivet längs älven med badbrygga, nedfart för båtar, fiskestigar, grillplatser och en fiskecamp/ställplats för husbilar. Byaföreningen har en årlig inkomst genom att arrendera och sköta om naturrastplatsen och ställplatsen Vuentokoski. Antalet campare och husbilsresenärer ökar med rekordfart och en övervägande majoritet är specialintresserade sportfiskare från Finland.

Byn vill öka attraktionsvärdet av ett liv i Tornedalen genom att utveckla aktiviteter för bybor och besökare. Byaföreningen kan tydligt se värdet av arbetet för byn.

Hemvändarna och besökarna blir fler för varje verksamhetsår.

Byaföreningen har arbetat inom projekt Hej Hemby med målet att hitta fastigheter att hyra eller köpa som kan möjliggöra en flytt till Tornedalen och Övertorneå kommun.

En industripark med vindkraftverk skulle ha en avsevärd påverkan på byaföreningens satsningar inom byn, för friluftslivet längs älven och på livsmiljön och möjlighet till fortsatt utveckling. Den svenska sidan drabbas hårt. I vårt blickfång blir ett staket av vindkraftverk längs älven, ett koncentrat av blinkande hög intensiva flyghinderljus och ett ständigt pågående buller, skugga och andra olägenheter som en vindkraftspark för med sig. Infraljud påverkar även på längre avstånd. Vår hälso- och livsmiljö påverkas negativt och älvdalen kan inte längre marknadsföras som ett värdefullt område för unikt fiske och rekreation och naturupplevelser eller som ett spännande liv med entreprenörskap.

Risudden/Vitsaniemi byaförening  
230917

Möjligheten att jobba hemifrån som dagens arbetsmarknad erbjuder gör att fler kan bo och verka i Tornedalen tappar sitt värde p g a ekonomiska och hälsomässiga nackdelar som följer i spåren av vindkraftsetablering.

Om vindkraftsparken blir verklighet kommer påverkansgraden att bli hög för boende sett till fastigheternas värde.

Värdet kommer att försämrats och med tanke på att det även planeras för fler vindkraftsetableringar kraftig försämring och försvåra försäljning med tanke på alla dom nackdelar som en vindkraftspark för med sig.

Risudden/Vitsaniemi byaföreningens yttrande fokuserar på hur vindkraftsparkens placering påverkar Risudden/Vitsaniemis och dess invånare och verksamhet i allmänhet negativt

Risudden/Vitsaniemi byaföreningen  
Lena Estola Parviainen  
ordförande